
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.06.2024                                                                                                                            № 1233 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 22.01.2019 № 44 «Об утверждении размера платы за услуги, 

предоставляемые муниципальным казенным учреждением 

«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг  

в городе Иванове» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Правилами организации деятельности многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376, 

решением Ивановской городской Думы от 29.06.2011 № 262 «Об 

утверждении Порядка определения платы за услуги, предоставляемые 

муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Иванове», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в размер платы за услуги, предоставляемые 

муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Иванове, 

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 

22.01.2019 № 44 (в редакции постановлений Администрации города Иванова 

от 03.06.2021 № 676, от 21.06.2022 № 776, от 01.07.2022 № 854, от 06.06.2023 

№ 1127), изложив пункты 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21 в 

следующей редакции: 

« 

7 Идентификация объекта недвижимости по имеющимся 

адресам с выдачей справки об адресе из Реестра адресов 

города Иванова (1 справка): 

 

- для физических лиц 503,00 

consultantplus://offline/ref=740E067A7F9984D9EF99F227AFC2FAF155CED64AEB7AEB0C547E29562A8B4045E6B6C5B4A111A36BC8BB35BB6FNDSCI
consultantplus://offline/ref=740E067A7F9984D9EF99F227AFC2FAF155CDDA47E273EB0C547E29562A8B4045F4B69DB8A112BD6ACEAE63EA298B3BD218E307BA599774B5NCS2I
consultantplus://offline/ref=740E067A7F9984D9EF99F231ACAEA6FE52C08D4FE27BE452002C2F0175DB4610B4F69BEDF056E866CEA629BB6BC034D219NFSFI
consultantplus://offline/ref=740E067A7F9984D9EF99F231ACAEA6FE52C08D4FE27FE75C09222F0175DB4610B4F69BEDE256B06ACEA430BA6FD562835FA80ABC448B74B1DEE06305N1SAI
consultantplus://offline/ref=38BDEF99863699788EF4558D917671C742255A597746421A6F53915064CE451F28503264C454B31FD7E54CB9DF5A7BD181C8B8C14E0DECB64581BADAD300L


 

 

2 

- для юридических лиц 1099,00 

8 Справка об адресе объекта из Реестра адресов города 

Иванова (1 справка) 

271,00 

9 Справка о наименовании (переименовании) объектов 

уличной сети города Иванова (1 справка) 

106,00 

10 Выезд работника многофункционального центра к 

заявителю для приема заявлений и документов, 

необходимых для предоставления государственных и 

муниципальных услуг, а также доставки результатов 

предоставления государственных и муниципальных услуг  

(1 выезд) 

1222,00 

11 Составление в простой письменной форме проектов 

договоров (1 проект договора): 

 

 - отчуждения объекта недвижимого имущества (две стороны 

договора, два участника договора, один объект недвижимого 

имущества) без использования средств материнского 

(семейного) капитала и кредитных средств 

1026,00 

 - безвозмездного пользования жилым помещением 298,00 

12 Ксерокопирование документов формат А4 (1 страница) 7,00 

13 Стоимость пересылки документа (кроме документов, 

являющихся результатом предоставления государственных и 

муниципальных услуг) заявителю по России, кроме города 

Иванова, заказным письмом с уведомлением о вручении  

(1 письмо) 

261,00 

14 Размещение рекламного изображения (заставки, ролика) на 

мониторе в помещении одного отдела приема и выдачи 

документов многофункционального центра в месяц 

4706,00 

15 Размещение рекламной и иной информации на бумажном 

носителе формата А4 на рекламных стойках, стендах в 

одном отделе приема и выдачи документов 

многофункционального центра, 1 место в месяц (при 

наличии свободных мест) 

294,00 

18 Размещение визиток в одном отделе приема и выдачи 

документов многофункционального центра, 1 место (карман) 

в месяц 

141,00 

19 Формирование картотеки регистрационного и 38,00 



 

 

3 

поквартирного учета при заключении договора возмездного 

оказания услуг (за 1 квартиру/1 лицевой счет) 

20 Предоставление управляющим и ресурсоснабжающим 

организациям сведений из картотеки регистрационного и 

поквартирного учета по запросу: 

- в форме списка в электронном виде (за 1 квартиру/ 

1 лицевой счет); 

 

- в форме справки (1 справка): 

- в электронном виде 

 

- на бумажном носителе 

 

- в форме архивной справки (1 справка): 

- в электронном виде 

 

- на бумажном носителе 

 

 

 

33,00 

 

 

 

86,00 

 

99,00 

 

 

200,00 

 

233,00 

21 Предоставление управляющим и ресурсоснабжающим 

организациям сведений из картотеки регистрационного и 

поквартирного учета о количестве граждан, 

зарегистрированных по месту жительства/месту пребывания 

и (или) снятых с регистрационного учета по месту 

жительства/месту пребывания, по запросу в форме списка в 

электронном виде (за 1 квартиру/1 лицевой счет) 

4,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2024. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                              А.Л. Шаботинский 


